
 

   

 
1 

 

 
ΕΡΓΟ: «E-HORECA WANET- Αποτελεσματικό Δίκτυο Διαχείρισης Αποβλήτων Εστιατορίων & 

Catering Ξενοδοχείων» 

Επιστ. Υπ/νος: Αναπλ. Καθηγ. Μάρκος Αυλωνίτης 

 

Κέρκυρα,28/01/2022 

Αρ. Πρωτ. : 1002/2022 

Προς:  κάθε ενδιαφερόμενο 

ΘΕΜΑ: Πρόσκληση υποβολής προσφορών για την προμήθεια υπηρεσιών διαφήμισης 

Αναθέτουσα Αρχή Ειδικός Λογαριασμός Κονδυλίων Έρευνας Ιονίου 
Παν/μίου  

CPV  79341000-6 Υπηρεσίες διαφήμισης 

79341400-0 Υπηρεσίες διαφημιστικής εκστρατείας 

Προϋπολογισθείσα Δαπάνη  8.276,53€ χωρίς ΦΠΑ 24% 

10.262,90€ συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 

Διαδικασία Ανάθεσης  Απευθείας Ανάθεση 

Κριτήριο  Ανάθεσης 
Πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη 

προσφορά βάσει τιμής, μόνο 

Καταληκτική ημ/νία υποβολής 

προσφορών Παρασκευή 04/02/2022 και ώρα 14:00 

Διάρκεια ισχύος προσφορών 90 ημέρες  από την επόμενη της καταληκτικής 
ημ/νίας υποβολής προσφορών 

Κωδικός Έργου ΕΛΚΕ ΙΠ 80350 

Κωδικός ΟΠΣ  5033249 

Χρηματοδότηση 

Πρόγραμμα διασυνοριακής συνεργασίας Interreg 

IPA II «Ελλάδα - Αλβανία 2014-2020 [Προγράμματα 

Εδαφικής Συνεργασίας] που συγχρηματοδοτείται 

από την Ευρωπαϊκή Ένωση μέσω του Ευρωπαϊκού 

Ταμείου Περιφερειακής Ανάπτυξης (ΕΤΠΑ) και από 

εθνικούς πόρους των δύο κρατών μελών (Αλβανίας 

και Ελλάδας) 

Στοιχεία Επικοινωνίας  Αναπλ. Καθηγ. Μάρκος Αυλωνίτης, 2661087752,    

avlon@ionio.gr 

1. Αντικείμενο προμήθειας  





 

   

 
2 

 

Η παρούσα πρόσκληση υποβολής προσφορών με κριτήριο ανάθεσης την πλέον συμφέρουσα 

από οικονομική άποψη προσφορά βάσει τιμής, μόνο, αφορά την προμήθεια υπηρεσιών 

διαφήμισης στο πλαίσιο του έργου «Αποτελεσματικό δίκτυο διαχείρισης αποβλήτων 

εστιατορίων και Catering ξενοδοχείων, E-HORECA WANET» με κωδικό ΟΠΣ 5033249 και 

κωδικό ΕΛΚΕ ΙΠ 80350.  

Η παρούσα πρόσκληση διενεργείται στο πλαίσιο υλοποίησης του έργου με τίτλο: E-HORECA 

WANET «Αποτελεσματικό Δίκτυο Διαχείρισης Αποβλήτων Εστιατορίων & Catering 

Ξενοδοχείων» - (Efficient Hotel Restaurant & Catering Waste Network), με κωδικό ΟΠΣ 

5033249 και κωδικό ΕΛΚΕ ΙΠ 80350, το οποίο υλοποιείται στο πλαίσιο του προγράμματος 

διασυνοριακής συνεργασίας Interreg IPA II «Ελλάδα - Αλβανία 2014-2020 [Προγράμματα 

Εδαφικής Συνεργασίας] και συγχρηματοδοτείται από την Ευρωπαϊκή Ένωση μέσω του 

Ευρωπαϊκού Ταμείου Περιφερειακής Ανάπτυξης (ΕΤΠΑ) και από εθνικούς πόρους των δύο 

κρατών μελών (Αλβανίας και Ελλάδας) με ενάριθμο: 2018ΕΠ52260008. 

Οι Τεχνικές Προδιαγραφές και οι λεπτομέρειες των επιμέρους απαιτήσεων των  εν λόγω 

υπηρεσιών, περιγράφονται αναλυτικά στο ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Α’ της παρούσης. 

2. Προϋπολογισμός 

O συνολικός προϋπολογισμός της παρούσας πρόσκλησης ανέρχεται στο ποσό των οκτώ 
χιλιάδων διακοσίων εβδομήντα έξι ευρώ και πενήντα τριών λεπτών (8.276,53€) πλέον 
ΦΠΑ 24%, ύψους χιλίων εννιακοσίων ογδόντα έξι ευρώ και τριάντα επτά λεπτών 
(1.986,37€), ήτοι συνολικό ποσό δέκα χιλιάδων διακοσίων εξήντα δύο ευρώ και ενενήντα 
λεπτών (10.262,90€) συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α, και η κατηγορία δαπάνης του έργου 
που θα βαρύνει η εν λόγω προμήθεια είναι η 64-02 «Έξοδα προβολής και διαφήμισης». 

3. Υποβολή προσφορών 

Οι οικονομικοί φορείς (φυσικά ή νομικά πρόσωπα, ημεδαπά ή αλλοδαπά, ή ενώσεις αυτών 

των προσώπων) μπορούν να υποβάλλουν την τεχνική και οικονομική τους προσφορά έως την 

Παρασκευή 04/02/2022 και ώρα 14:00 με ηλεκτρονικό ταχυδρομείο στη δ/νση e-mail: 

avlon@ionio.gr 

Η  ημερομηνία προσφοράς αποδεικνύεται από την ημερομηνία αποστολής του e-mail. Οι 

προσφορές πρέπει να φέρουν σφραγίδα και υπογραφή του νόμιμου εκπροσώπου του 

προσφέροντα.  

3.1 Περιεχόμενο φακέλου προσφοράς 

Ο φάκελος της προσφοράς θα περιλαμβάνει: 

α) Ένα (1) αντίγραφο του συμπληρωμένου από τον συμμετέχοντα ΠΑΡΑΡΤΗΜΑΤΟΣ Α' της 
παρούσας, με όλες τις σελίδες του αριθμημένες και υπογεγραμμένες από το νόμιμο 
εκπρόσωπο και με σφραγίδα του προσφέροντος στην τελευταία σελίδα και σαφή αναφορά 
στις προσφερόμενες υπηρεσίες,  

β) Την ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΠΡΟΣΦΟΡΑ υπογεγραμμένη από το νόμιμο εκπρόσωπο και με 
σφραγίδα του προσφέροντος. 





 

   

 
3 

 

Εναλλακτικές προσφορές δεν θα γίνονται δεκτές. Επίσης δεν γίνονται δεκτές προσφορές 
που ξεπερνούν τον προϋπολογισμό, καθώς και όσες παρελήφθησαν εκπρόθεσμα. 

Οι προσφορές δεν πρέπει να φέρουν παρατυπίες και διορθώσεις (σβησίματα, διαγραφές, 
προσθήκες, κλπ.). Αν υπάρχει διόρθωση, προσθήκη κλπ. θα πρέπει να είναι 
καθαρογραμμένη και να έχει μονογραφεί από τον προσφέροντα. 

Οι προσφέροντες δεν δικαιούνται ουδεμία αποζημίωση για δαπάνες σχετικές με τη 
συμμετοχή τους. 

Οι προσφέροντες θεωρείται ότι αποδέχονται πλήρως και ανεπιφυλάκτως όλους τους 
όρους της πρόσκλησης και δεν δύνανται, με την προσφορά τους ή με οποιονδήποτε άλλο 
τρόπο να αποκρούσουν ευθέως ή εμμέσως τους όρους αυτούς. 

Μετά από αίτημα του Ειδικού Λογαριασμού Κονδυλίων Έρευνας του Ιονίου Πανεπιστημίου 
τα στοιχεία των προσφορών είναι δυνατόν να τύχουν περαιτέρω διαπραγμάτευσης και 
διευκρινίσεων. 

4. Ισχύς Προσφορών 

Οι προσφορές ισχύουν και δεσμεύουν τους συμμετέχοντες στην πρόσκληση για ενενήντα 
(90) ημέρες από την επόμενη της καταληκτικής ημερομηνίας υποβολής προσφορών. 
Προσφορές που αναφέρουν μικρότερο χρόνο ισχύος απορρίπτονται ως απαράδεκτες. 

Η ανακοίνωση επιλογής αναδόχου μπορεί να γίνει και μετά τη λήξη της ισχύος της 
προσφοράς, δεσμεύει όμως τον υποψήφιο ανάδοχο μόνο εφόσον αυτός την αποδεχθεί. Σε 
περίπτωση άρνησης του επιλεχθέντος, η ανάθεση γίνεται στον δεύτερο κατά σειρά 
επιλογής. 

5. Τιμές Προσφορών – Κρατήσεις 

Στις προσφερόμενες τιμές (χωρίς ΦΠΑ) θα περιλαμβάνονται: 

 Η αξία των προσφερόμενων υπηρεσιών σε ΕΥΡΩ. 

 Όλες οι υπέρ τρίτων κρατήσεις ως και δασμοί, τέλη καθώς και λοιπές δημοσιονομικές 
επιβαρύνσεις ή άλλες αμοιβές και επιβαρύνσεις (π.χ. κόστος μεταφοράς). 

 Εάν μετά την ημερομηνία της πρόσκλησης επιβληθούν φόροι, τέλη και κρατήσεις ή 
καταργηθούν υφιστάμενοι, το ποσό πληρώνεται ή εκπίπτει αντιστοίχως από τους 
λογαριασμούς του αναδόχου. 
 
 
6. Ειδικοί Όροι 
 

 Ο Ειδικός Λογαριασμός Κονδυλίων Έρευνας του Ιονίου Πανεπιστημίου διατηρεί το 
δικαίωμα να  ζητήσει από τους συμμετέχοντες στοιχεία απαραίτητα για την τεκμηρίωση των 
προσφερόμενων τιμών, οι δε ανάδοχοι υποχρεούνται να τα παρέχουν.  

 Οι τιμές των προσφορών δεν υπόκεινται σε μεταβολή κατά τη διάρκεια ισχύος της 
προσφοράς. Σε περίπτωση που ζητηθεί παράταση της διάρκειας ισχύος της προσφοράς, οι 





 

   

 
4 

 

υποψήφιοι ανάδοχοι δεν δικαιούνται, κατά τη γνωστοποίηση της συγκατάθεσής τους για την 
παράταση αυτή, να υποβάλλουν νέους πίνακες τιμών ή να τους τροποποιήσουν. Προσφορές 
που θέτουν όρο αναπροσαρμογής τιμών απορρίπτονται ως απαράδεκτες. 

 Ο ανάδοχος υποχρεούται κατά την εκτέλεση της σύμβασης να τηρεί τις υποχρεώσεις 
στους τομείς περιβαλλοντικού, κοινωνικοασφαλιστικού και εργατικού δικαίου, που έχουν 
θεσπισθεί με το δίκαιο της Ένωσης, το εθνικό δίκαιο, συλλογικές συμβάσεις ή διεθνείς 
διατάξεις περιβαλλοντικού, κοινωνικοασφαλιστικού και εργατικού δικαίου, οι οποίες 
απαριθμούνται στο Παράρτημα Χ του Προσαρτήματος Α του ν. 4412/2016. 
 

7. Αξιολόγηση Προσφορών – Ανάθεση 

7.1 Το κριτήριο ανάθεσης είναι η πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά 
αποκλειστικά βάσει της τιμής (χαμηλότερη τιμή). Σε περίπτωση ύπαρξης περισσότερων 
της μίας αποδεκτών ισότιμων προσφορών, η ανάθεση γίνεται με κλήρωση μεταξύ των 
υποψήφιων αναδόχων που μειοδότησαν.  

Δε γίνεται δεκτή και απορρίπτεται ως απαράδεκτη, προσφορά που δίνει τιμή (χωρίς 
Φ.Π.Α.) μεγαλύτερη της συνολικής εκτιμώμενης δαπάνης πλέον Φ.Π.Α. Δεν επιτρέπεται η 
υποβολή πολλαπλής ή εναλλακτικής προσφοράς.  

Ανάδοχος αναδεικνύεται ο προσφέρων την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη 
προσφορά αποκλειστικά βάσει τιμής για το σύνολο της προμήθειας. Για την αξιολόγηση 
των προσφορών θα ληφθεί υπόψη η τιμή χωρίς Φ.Π.Α.(καθαρή αξία). 

Η αναθέτουσα αρχή με βάση τα αποτελέσματα του ελέγχου και της αξιολόγησης των 
προσφορών, απορρίπτει, σε κάθε περίπτωση, προσφορά για τους λόγους που ορίζονται 
στο άρθρο 91 του Ν. 4412/2016.  

Επιπλέον η Αναθέτουσα Αρχή διατηρεί το δικαίωμα για ματαίωση της διαδικασίας και την 
επανάληψή της με τροποποίηση ή μη των όρων και των τεχνικών προδιαγραφών. Οι 
συμμετέχοντες δεν έχουν καμιά οικονομική απαίτηση σε τέτοια περίπτωση.  

7.2 Ο υποψήφιος ανάδοχος πριν επιλεγεί θα κληθεί να καταθέσει: 

• Απόσπασμα ποινικού μητρώου (να έχει εκδοθεί έως τρεις (3) μήνες πριν από την 
υποβολή του) από το οποίο να προκύπτει ότι δεν υφίσταται αμετάκλητη καταδικαστική 
απόφαση για τα αδικήματα της παρ. 1 του άρθρου 73 του Ν. 4412/2016. Η υποχρέωση 
αυτή αφορά: «… αα) στις περιπτώσεις εταιρειών περιορισμένης ευθύνης (Ε.Π.Ε.), 
ιδιωτικών κεφαλαιουχικών εταιρειών (Ι.Κ.Ε.) και προσωπικών εταιρειών (Ο.Ε. και Ε.Ε.), 
τους διαχειριστές, ββ) στις περιπτώσεις ανωνύμων εταιρειών (Α.Ε.), τον διευθύνοντα 
σύμβουλο, καθώς και όλα τα μέλη του Διοικητικού Συμβουλίου, γγ) στις περιπτώσεις των 
συνεταιρισμών τα μέλη του Διοικητικού Συμβουλίου. …». Το ως άνω απόσπασμα ποινικού 
μητρώου ως απόδειξη για τη μη συνδρομή των λόγων αποκλεισμού της παραγράφου 1 του 
άρθρου 73 του Ν. 4412/2016, υποκαθίσταται από την υποβολή υπεύθυνης δήλωσης εκ 
μέρους του οικονομικού φορέα, σε περίπτωση φυσικού προσώπου, ή σε περίπτωση 
νομικού προσώπου την υποβολή αυτής εκ μέρους του νομίμου εκπροσώπου.  





 

   

 
5 

 

• Φορολογική ενημερότητα του οικονομικού φορέα σε ισχύ, σύμφωνα με τα 
αναφερόμενα στην παρ. 2 του άρθρου 73 του ν. 4412/2016.  

• Πιστοποιητικά του οικονομικού φορέα σε ισχύ, σύμφωνα με τα αναφερόμενα 
στην παρ. 2 του άρθρου 73 του Ν. 4412/2016, τα οποία εκδίδονται από αρμόδια, κατά 
περίπτωση, Αρχή από τα οποία να προκύπτει ότι η εταιρεία είναι ενήμερη ως προς τις 
υποχρεώσεις της που αφορούν τις εισφορές κοινωνικής ασφάλισης (κύριας και 
επικουρικής εργαζομένων και εργοδοτών).  

• Υπεύθυνη Δήλωση του Νόμιμου Εκπροσώπου ότι:  

α) έχουν προσκομιστεί τα ποινικά μητρώα όλων των υπόχρεων σύμφωνα με το Νόμο και 
τη μορφή της εταιρίας.  

β) έχουν προσκομιστεί η ασφαλιστική ενημερότητα (εργοδοτών και εργαζομένων) κύριας 
και επικουρικής ασφάλισης, για όλα τα πρόσωπα που απαιτούνται, σύμφωνα με τη μορφή 
της εταιρίας.  

Έγγραφα από τα οποία να συνάγεται η μορφή του οικονομικού φορέα (Α.Ε., Ο.Ε., Ε.Π.Ε., 
κ.λπ.) και ποιος είναι ο νόμιμος εκπρόσωπός του. 

Η παραλαβή των ανωτέρω δικαιολογητικών από τον Ε.Υ. γίνεται σε ηλεκτρονική μορφή, 
μέσω μηνύματος ηλεκτρονικού ταχυδρομείου που αποστέλλει ο Υποψήφιος Ανάδοχος 
στον Επιστημονικό Υπεύθυνο. 

Στη συνέχεια, ο Επιστημονικός Υπεύθυνος συλλέγει, ελέγχει και αξιολογεί τα ανωτέρω 
δικαιολογητικά. 

9.        Παράδοση – Παραλαβή  

Μετά την έγκριση της απευθείας ανάθεσης στον ανάδοχο από την αναθέτουσα αρχή, ο 
ανάδοχος θα αναλάβει την προμήθεια υπηρεσιών διαφήμισης. Ο τόπος υλοποίησης των 
εν λόγω υπηρεσιών ορίζεται το γραφείο του Επιστημονικού Υπευθύνου Αναπλ. Καθηγητή 
Μάρκου Αυλωνίτη (Πλ. Τσιριγώτη 7, 49132, Κέρκυρα). Η παράδοση των υπηρεσιών θα γίνει 
έως 28/02/2022, ημερομηνία λήξης του έργου.  

Η παραλαβή των υπό προμήθεια υπηρεσιών θα γίνει από την αρμόδια Επιτροπή 
Παραλαβής του έργου, η οποία, εφόσον οι υπηρεσίες είναι σύμφωνα με τις προδιαγραφές 
της προσφοράς και της πρόσκλησης, συντάσσει σχετικό πρωτόκολλο παραλαβής, 
συνοδευόμενο από τα αντίστοιχα παραστατικά. Τα σχετικά παραστατικά (π.χ. δελτίο 
αποστολής), στα οποία υποχρεωτικά θα αναγράφεται ο κωδικός του έργου, θα εκδοθούν 
με την ολοκλήρωση της υπό προμήθειας υπηρεσίας. 

Η παραλαβή των υπό προμήθεια υπηρεσιών διενεργείται σύμφωνα με τα προβλεπόμενα 
στο ν. 4412/2016. 

 





 

   

 
6 

 

10. Πληρωμή 

Η πληρωμή της αξίας των παρεχόμενων υπηρεσιών θα γίνει σε Ευρώ, βάσει του σχετικού 
τιμολογίου του αναδόχου, μετά την οριστική παραλαβή των υπηρεσιών (βλ. Παράρτημα Α) 
από την αρμόδια Επιτροπή Παραλαβής, η οποία θα έχει συντάξει το σχετικό πρωτόκολλο 
παραλαβής και εφόσον έχει προηγηθεί σχετική χρηματοδότηση του έργου. 

Η πληρωμή του αναδόχου θα γίνει από την αρμόδια οικονομική υπηρεσία με την 
προσκόμιση των νομίμων παραστατικών και δικαιολογητικών που προβλέπονται από τις 
ισχύουσες διατάξεις κατά το χρόνο πληρωμής, καθώς και κάθε άλλου δικαιολογητικού που 
τυχόν ήθελε ζητηθεί από τις αρμόδιες υπηρεσίες που διενεργούν τον έλεγχο και την 
πληρωμή. 

Από την πληρωμή παρακρατούνται, ανάλογα με το ποσό της προμήθειας, οι ισχύουσες 
κάθε φορά νόμιμες κρατήσεις. Ειδικότερα: 

 Ο προβλεπόμενος από το ν. 4172/2013 αρ. 64 παρ.2 φόρος εισοδήματος, όπως ισχύει, 
ο οποίος υπολογίζεται επί της αξίας, εκτός ΦΠΑ. 

 H προβλεπόμενη κράτηση στις συμβάσεις που υπάγονται στο ν. 4013/2011, άρθρο 4, 
παρ.3 για την κάλυψη των λειτουργικών αναγκών της Ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής 
Δημοσίων Συμβάσεων και το αναλογούν χαρτόσημο, η οποία υπολογίζεται επί της αξίας, 
εκτός ΦΠΑ, της αρχικής, καθώς και κάθε συμπληρωματικής σύμβασης. 

 Η προβλεπόμενη κράτηση από την ΚΥΑ 1191/27.03.2017, κατ’ εφαρμογήν της παρ. 3 του 
άρθρ. 350 του ν. 4412/2016, υπέρ της Αρχής Εξέτασης Προδικαστικών Προσφυγών και το 
αναλογούν χαρτόσημο, η οποία υπολογίζεται επί της αξίας, εκτός ΦΠΑ, της αρχικής, καθώς 
και κάθε συμπληρωματικής σύμβασης. 
 
Κατά τα λοιπά ισχύουν οι διατάξεις περί Κρατικών Προμηθειών. 

 

Ο Επιστημονικός Υπεύθυνος 

 

 

Μάρκος Αυλωνίτης 

Αναπληρωτής Καθηγητής 

 

 

 

 

 

 

 





 

   

 
7 

 

 

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Α’ 
ΤΕΧΝΙΚΕΣ ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΕΣ 

 

1. Περιγραφή έργου 

Η παρούσα πρόσκληση αφορά μια καμπάνια διαφήμισης που θα ενισχύσει την βιωσιμότητα 

των αποτελεσμάτων του έργου. Η καμπάνια θα συμπεριλαμβάνει τη δημιουργία 

αναπαραγωγή τηλεοπτικού σποτ, δημιουργία και αναπαραγωγή ραδιοφωνικού σποτ και 

καμπάνια σε μέσα κοινωνικής δικτύωσης (facebook, twitter, instagram & youtube). Στόχος 

της καμπάνιας είναι η ενημέρωση του κοινού για τη λειτουργία και τα αποτελέσματα του 

έργου και των ξενοδοχειακών μονάδων για τις ορθές πρακτικές διάθεσης των οργανικών 

αποβλήτων τους. 

 

Ο Ανάδοχος για την δημιουργία του υλικού οφείλει να μελετήσει τους στόχους και τα 

αποτελέσματα του έργου και ιδιαίτερα τα σχέδια δράσης, τα πρωτόκολλο συνεργασίας, τις 

βέλτιστες πρακτικές και το σχέδιο βιωσιμότητας του έργου. Tο υλικό που αφορά το έργο θα 

δοθεί στον ανάδοχο από τον επιστημονικό υπεύθυνο μετά την κατακύρωση της προμήθειας 

και ανάλογα να προσαρμόσει τα διαφημιστικά μηνύματα συμπεριλαμβάνοντας και τις ορθές 

πρακτικές διάθεσης των οργανικών αποβλήτων. Το υλικό πριν την παραγωγή του θα πρέπει 

να έχει την έγκριση του Επιστημονικού Υπεύθυνου και να ανταποκρίνεται στις απαιτήσεις 

και τους στόχους του έργου. Σε περίπτωση που ο Επιστημονικός Υπεύθυνος δεν εγκρίνει κάτι 

από το υλικό αυτό θα πρέπει να διορθωθεί κατόπιν συνεννόησης.  

 

Η παράδοση των υπηρεσιών θα γίνει έως την λήξη του έργου, ήτοι 28 Φεβρουαρίου 2022. 

2. Παραδοτέα – τεχνικές προδιαγραφές  

 Προδιαγραφή Απαίτηση Απάντηση 
προμηθευτή 

1 

Καμπάνιες σε social 
media  

15 αναρτήσεις σε facebook, 
instagram, twitter & youtube. Οι 
συγκεκριμένες αναρτήσεις θα πρέπει 
να προωθηθούν σε 5 άλλους 
λογαριασμούς, ανά μέσον. Το 
περιεχόμενο των αναρτήσεων θα το 
δημιουργεί ο ανάδοχος και θα 
εγκρίνεται από τον επιστημονικό 
υπεύθυνο πριν αναρτηθεί σε κάθε 
πλατφόρμα. 

 

2 

Παραγωγή 
τηλεοπτικού σποτ  

3 τηλεοπτικά σποτ (για προβολή σε 2 
τουλάχιστον τοπικούς τηλεοπτικούς 
σταθμούς. Η διάρκεια κάθε 
τηλεοπτικού σποτ πρέπει να είναι 
τουλάχιστον 90 δευτερόλεπτα 

 





 

   

 
8 

 

3 

Παραγωγή 
τηλεοπτικού σποτ 

2 τηλεοπτικά σποτ (για προβολή σε 
ξενοδοχεία που συμμετέχουν στην 
δράση). Η διάρκεια κάθε τηλεοπτικού 
σποτ πρέπει να είναι τουλάχιστον 90 
δευτερόλεπτα. Τα τηλεοπτικά σποτ θα 
παραδοθούν σε μορφή video. Τα 
ξενοδοχεία που θα συμμετέχουν στην 
δράση θα κοινοποιηθούν στον 
ανάδοχο από τον Επιστημονικό 
Υπεύθυνο μετά την κατακύρωση της 
προμήθειας. 

 

4 

Αναπαραγωγή 
τηλεοπτικού σποτ 

120 μεταδόσεις σε τουλάχιστον 2  
τοπικούς τηλεοπτικούς σταθμούς των 
3 τηλεοπτικών σποτ (βλ. σημείο 2 του 
πίνακα). Η αναπαραγωγή θα γίνεται 
σε όλες  τις ζώνες τηλεθέασης. 

 

5 

Παραγωγή 
ραδιοφωνικού σποτ 

2  ραδιοφωνικά σποτ σε 
τουλάχιστον 4 τοπικούς 
ραδιοφωνικούς σταθμούς. Η 
διάρκεια του κάθε σποτ θα πρέπει 
να είναι τουλάχιστον 40 
δευτερόλεπτα. 

 

6 

Αναπαραγωγή 
ραδιοφωνικού σποτ 

240 αναπαραγωγές των 2 
ραδιοφωνικών σποτ (βλ. σημείο 5 
του πίνακα) σε τουλάχιστον 4 
τοπικούς ραδιοφωνικούς σταθμούς. 
Η αναπαραγωγή θα γίνεται σε όλες 
τις ζώνες ακρόασης.  

 

 

 

 




